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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Arbejder regeringen aktivt for en fælles international selskabsskattesats på 22 pct., når  

nu den mener, at det er det, der vil være det mest fair? Der henvises til ministerens  

kommentar under det åbne samråd i Skatteudvalget den 16. marts 2023: »Det mest fair  

det vil være, hvis alle lande i OECD havde en selskabsskat på 22 pct., ligesom den  

danske, og den var dækket af alle sektorer« 

 

Svar 

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen ”vil presse på for en effektiv gennemfø-

relse af den globale aftale om selskabsskat for at sikre minimumsbeskatning af store mul-

tinationale koncerner samt øget og fair beskatning af globale tech-giganter.” 

 

OECD-aftalen om beskatning af den digitale økonomi blev endeligt indgået 8. oktober 

2021, hvor aftalen blev tiltrådt af den daværende regering. Denne aftale indebærer bl.a. en 

global minimumsskattesats på 15 pct. I forlængelse heraf er direktiv 2022/2523 af 14. de-

cember 2022, om sikring af en global minimumsskattesats på 15 pct. for multinationale 

koncerner og store nationale koncerner i Unionen til implementering af aftalens søjle 2 

om den globale minimumsskat (de såkaldte ”GloBE-regler”), enstemmigt vedtaget i Rå-

det i EU. Danmark er forpligtet til at implementere direktivet senest 31. december 2023.  

 

Som fremhævet i min tale under det åbne samråd i Skatteudvalget den 16. marts 2023 er 

OECD-aftalen en milepæl i det internationale samarbejde med indførsel af bl.a. den glo-

bale standard for en effektiv minimumsbeskatning for store selskaber på 15 pct. Det er i 

sig selv en stor bedrift at få de over 135 lande i OECD’s BEPS Inclusive Framework til at 

blive enige om en fælles og så markant aftale. I lyset heraf, og af udviklingerne under for-

handlingerne, valgte man fra dansk side på baggrund af det samlede kompromis at til-

træde den endelige OECD-aftale. 

 

En ændring af den danske holdning til niveauet af den globale minimumsskattesats vil så-

ledes gå imod det kompromis, som Danmark – sammen med de over 135 andre lande og 

jurisdiktioner - politisk har tilsluttet sig ved OECD-aftalen, og som vedtagne EU-direktiv 

baserer sig på.  

 

Det er vigtigt for mig at understrege, at hvis de fælles regler i OECD og EU skal virke, så 

forudsætter det, at alle de deltagende lande respekterer det kompromis, som der nu en-

gang er opnået enighed om. Hvis ikke vi respekterer den aftale omkring minimumsbe-

skatningen, som der kunne opnås konsensus omkring, ender vi en situation, hvor vi alli-

gevel ikke har fælles regler. Dette kan lede til en underminering af minimumsbeskatnin-

gen, hvilket ikke vil være i dansk interesse.  
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